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AFC shpk
PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2021

2021

2020

AKTIVET

Shenime

Periudha Raportuese

Perindha Meparshme

1 AKTIVET AFATSHEKURTRA A 51,664,705.41 101,210,770.64
1L.AKTIVET MONETARE 1 20,313,102.44 '70,043,277.64
> Arka 1.1 587,469.00 184,265.00
> Banka 1.2 19,725,633.44 69,859,012.64
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshlurtra_ 2 13,515,158.00 15,047,439.00
> Kliente per mallra , produkte e sherbime{411, 411/1/411/3) 21 647,577.00 2,953,159.00
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbl fitimin (444)
> TVSH ,FDP 2.2
> TVSH (445, ) 2.3 12,759,612.00 11,961,974.00
> TVSH (445/8/1) 24
> TVEH ne pritje( 445/8) 2.5 89,967.00 67,333.00
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve( 455)
> Dogana (447) 26 18,002.00 64,973.00
4.INVENTARI 3 17,836,444.97 16,120,054.00
> Lendet e Para (311) 31 1,173,119.00 630,375.00
> Lendet Ndihmese (312) 3.2
> Lendet Ndihmese (312/1)
> Inventari Imet 662,714.00 464,551.00
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme (342) 3.3 13,374,067.00 13,479,567.00
> Malira per rishitje (llog 351) 3.4 280,412.00 106,727.00
> Parapagesa per Furnizime (408, 409) 3.5 2,346,132.97 1,438,834.00
5.Aktive Biologjilke afatshlurtra & -
6.Aktive afatshlurtra te mbajture per rishitie 2 s
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhme
>
II AKTIVET AFATGJATA B 1,381,004,487.08 1,072,875,429.10
1. Investimet Financiare Afatgiate 4 885,237,051.23 608,704,380.25
Aksione dhe letra me vlere Credins Shqiperi 640,057,051.23 608,704,380.25
Aksione dhe letra me vlere Credins Kosove 245,180,000.00 -
Kerkesa te arketueshme afatgjate 41 - -
2. Altive Afatgjata Materiale 5 495,287,420.85 463,691,033.85
> TOKA 5.1 5,635,882.00 5,635,882.00
> NDERTESA llog 212 52 440,972,979.00 415,314,140.00
> NDERTIM NE PROCES llog 231 53 20,949,113.00 20,949,113.00
> MAKINERI DHE PAISJE 54 17,900,142.85 16,269,431.85
> Mjete transporti 5.5 4,459,289.00 2,114,424.00
> Pnisje zyre dhe informatike 56 5,370,015.00 3,408,043.00
> Aktive te tjera afatgjata materiale
3. Alctive Biologjike Afatgjata
4. Aktive Afatgjata jo materiale 6 480,015.00 480,015.00
Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 6.1 480,015.00 480,015.00

5. Kapitali aksionar i papaguar

6. Aktive te tiera afatgjata Hog 488

TOTALI I AKTIVEVE (I+II)

1,432,669,192.49

1,174,086,199.74




AFC shpk J61824006C
PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2021

2021

2020

NR

P A SI VI DHE KAPITALI

Shenime

Periudha Raportuese

Periudha
Meparshme

PASIVET AFATSHKURTRA

6,927,327.13

9,768,943.46

1. DERIVATIVET

2. Huamarrjet

> Overdrafte Bankare

> Huamarrje Afatshkurter

3. Huat dhe parapagimet

6,927,327.13

9,768,943.46

> Te pagueshme ndaj furnitoreve (401, )

741

333,990.00

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrlme per sigurimeshoq, shendetsore{431,437)

7.2

1,292,491.00

998,841.00

> Detyrime tatimore per TAP-in [442+442/1)

7.3

281,373.00

182,981.00

> Detyrime leje lindje {438)

> Detyrime takse bashkiake {44712)

74

57,400.00

14,080.00

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

7.5

2,533,231.13

3,722,232.46

> Detyrime tatimore per TVSH-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burlm

15,298.00

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Divident per tu paguar llog 457

607,600.00

> Debitore dhe kreditore te tjere (403/1,403,401)

7.6

542,520.00

421,359.00

> Parapagime kliente (418,418/1)

> Parapagime kliente (419)

1,597,414.00

4,095,460.00

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

S. Provizionet afatshkurtra

>

PASIVET AFATGJATA

132,203,155.00

1. Huat afatgjata

132,203,155.00

> Hua,bono dhe detyrime nga gera financiare

132,203,155.00

> Bono te konvertueshme

2. Huamarrje te tjera afatgjata

3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4. Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE(I+II)

139,130,282.13

9,768,943.46

KAPITAL]I | |

1,293,538,710.36

1,164,317,256.28

1.Aksionet e Pakices(PF te konsoliduara)

2.Kapitali aksionareve te shoqerise meme

3.Kapitali Aksionar

91

553,146,862.00

553,146,862.00

4.Primi i aksionit

S.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6.Rezervat Statutore

7.Rezervat Ligjore

9.2

36,271,740.92

30,887,350.92

Rezerva ligjore 5%

5,348,390.00

3,993,827.00

8.Rezervat e tjera

9.Fitimet e pashperndara

9.3

572,898,653.36

486,460,588.38

10.Fitimi{Humbija) e vitit financiar

9.4

131,221,454.08

93,822,454.98

TOTALI 1 PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+I1I)

1,432,669,192.49

1,174,086,199.74




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2021
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

2021 2020
NR . PERSHHKRIMI I ELEMENTEVE RAPORTUESE MEPARSHME
1 Shitjet Neto [701) 322,826,023.00 26'7,396,465.00
Shitjet Neto (701/1) 104,664.00 .
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shiryt it (705) 3,821,507.00 505,554.00
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit (704) 16,702,649.00 1,659,074.00
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit (708) 1,229,731.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarla e shfrytezimit (708/1) 664,383.00 645,708.00
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (708/2) 473,470.00 241,414.00
Te ardhura te tjera nga veprimtaria ¢ shfrytezimit (708/3) 1,441,650.00 39,772.00
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (708/4) '798,520.00 -
Te ardhura te tjera nga veprimtaria ¢ shfrytezimit (722} 441,682.00 3,047,783.00
Kthim nga ekaportet {5,860,334.00) -
3 Ndrysh. ne inventar i prod. Te gatshem dhe prodhimit ne proces (105,500.00) (1,810,243.00)
4 Materalet e konsumuarma 86,649,149.00 69,595,039.00
e t= pare dhe ndihmesc(601+602+604/2+604/34/- 6031,6032) 84,615,163.00 69,401,709.00
Mallra (605+/-6035) 2,033,986.00 193,330.00
Shp. Te tjiern nga veprimt. Shirytezimit
1602/1,602/2,602/9,618,618/1,627/1,627/2,624,626,604,604/1,615,607,624,606, 606/1,616) 44,044,288.06 37,164,142.00
5 Kosto e Punes 57,939,564.00 46,642,847.00
- Paga personeli llog 641 49,154,575.00 39,717,718.00
- Shpenzime per sigunmet shoq. dhe shend llog 645,644, 8,0685,425.00 6,188,604.00
Shy ime nderimg i dhe honorare Tlog 622,622/1,621 716,564.00 436,495.00
6 Amortuzimet dhe zhvleresimet llog 6811,6811/1+6813 25,641,104.00 22,317,359.00
7 Shpe te tiera 5,071,231.00 3,705,187.18
Shpenzime udhetim dicta lag 625,652 1,922,550.00 861,475.18
Tatime , taksa edhe derdhic te ngjashme { llog 632,634,634/1,638,632/1) 3,118,681.00 2,843,312.00
) TOTALI | SHPENZIMEVE (Shumat 4-7) 219,345,336.06 179,424,574.18
9 FITIMI (HUMIZJA) nga veprimtarite kryesore[1+2(+/-3)-8) 121,963,377.94 93,530,683.82
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhura dhe shpenzimet linanciare nga  pjesmarriet
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare {4,470,198.17) {1,428,333.25)
12 1 Te ardh ¢ shpenz financ nga invest te tjera financ afatg),
12 2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat  [767+767/ 11{628+628/1) {940,839.97) (633,233.54)
12 3 FitimetftHiumbiet) nga kursi § kembimit (766+769) - (666+668] (1,557,924.20) (161,793.71)
12 4 Te ardhura dhe shpenzime te Yera financiare (657, 656,658/ 1) (2,798.00) (333,306.00)
12 5Te ardhura dhe shpenzime te Yera financiare (667) (1,968,636.00)
12 6Shp { te pazbritshme)llog 657+658+652
13 TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (4,470,198.17) (1,428,333.25)
14 FITIMI(HUMBJA) PARA TATIMIT (9+/- 13) 117,493,179.77 92,102,350.57
Shpenzime te pazbritshme 2,798.00 333,306.00
FITIMI(HUMBJA) PARA TATIMIT 117,495,977.77 92,435,656.57
16 Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin  15% 17,624,396.67 13,865,348.49
Rezerva ligjore - =
16 FITIMI{HUMBJA) neto e vitit fi lar(14-15) 99,868,783.10 78,237,002.08
17 El tet e pasgyrave te konsoliduara
PASQYRA E TE ARDHURAVE te tjera gjitheperfshirese 2021
2021 2020
RAPORTUESE MEPARSHME
[FITDMIHUMBIA) neto e vitit financlar (A) 99,868,783.10 78,237,002.08

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi | monedhes ne veprimiart te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresym [ aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/+) nga rivleresimi [ aktiveve financiare te mbajtura per shigje

Fjesa e te ardhurave ghtheperfshirese nga pjesmarrjet

31,352,670.98

15,585,452.90

|‘1'otnll 1 te ardhurave giitheperfshirese per vitin (B) 31,352,670.98 15,585,452.90
Totall I te ardhurave giitheperfshirese per vitin (A+B) 131,221,454.08 93,822,454.98

Totali I te ardhurave giitheperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Iteresat jo-kantrolluese




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - Metoda Indirekte 2021

2021 2020
NR PASQVYRA E FLUKSIT MONETAR Metoda Indirekte RAPORTUESE MEPARSHME
FLUESI MONETAR nga veprimtarite e shfrytezimit 115,348,524.80 100,348,398.57
FITIMI PARA TATIMIT 117,493,179.77 92,102,350.57

Rregullime per:

Amortizimin llog (6811,6811/)

24,513,839.00

21,792,072.00

Zvogelim Amortizimi

(2,008,371.00)

(1,825,340.00)

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rntje /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshmenga
altiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

1,532,281.00

(3,336,947.00)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(1,716,390.97)

3,264,482.00

Rntje/renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar
nga aknviteti

(2,841,616.33)

2,217,129.49

MM te perfituara nga aktivitetet

Interes 1 paguar

Tatim mbi fitimin 1 paguar

(17,624,396.67)

(13,865,348.49)

Rezerva ligjore

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

FLUKS] MCNETAR nga veprimtarite investuese

(54,101,855.00)

(10,349,259.00)

Blerjet e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Rritja ¢ kapitaleve te vela

Blerjet e Alktiveve afatgjata materiale

1.Toka
2.Ndertesa {43,072,926.00) (9,481,914.00)
3.Instalime teknike, makineri, paisje,vegla,instrumenta (3,602,999.00) (619,721.00)
4. Mjete transporti (215) (7,414,200.00)
5 Paisje zyre dhe informatike (3,422,480.00) (2,207,399.00)
6. shpenzime nisje
Te ardhura nga shitja e paisjeve 3,410,750.00 1,989,775.00
Interes 1 arketuar
Dividentet e arketuar
Rezerva ligjore
te ardhura te peridhave te mevonshme - 5
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
FLUKSI MONETAR nga akrivitetet financiare 114,976,845.00) {51,620,000.00)
Te ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksionar ___{246,180,000.00)| __ (49,620,000.00)

Te ardhuara nga huamarrje afatgjate 83,158

Pagesa e detyrimeve te qerase financiare

Dividentet te paguar (2,000,000.00) 2,000.000.00)
MM neto e perdorura ne Veprimtarite financiare

Ritja/Renia neto e mjeteve monectare (49,730,175.20) 38,379,139.87
Ijetet monetare ne Hllim te periundhes kontabel 70,043,277.64 31,664,138.07

Mjetet monetare ne fund te perludhes kontabel

20,313.102.44 70,043,277.64




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2021

APITAL! PRIMI AKSIONET Fitiml mﬂ»._.cﬂozm FITIMEI

NR EMERTIMI AKSIONAR AKSIONIT | THESARIT Ushtrimit e LIGJORE PASHPERNDARE TOTALI

bia Pozicloni me 381 dhjetor 2016 553,146,862.00 - - 48,765,160.30 16,974,299,92 251,742,630.39 870,628,952.61

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2017 51,179,124.58 51,179,124.58

2 Dividentet e paguar (48,765,160.30) 2,877,723.00 45,887,437.30 -

3 Emetimi i kapitalit Aksjonar (1,500,000.00) (1,500,000.00)

4 Alksione te thesarit te riblera -
biaid Pozicioni me 31 dhjetor 2017 553,146,862.00 - - 51,179,124.58 19,852,022.92 296,130,067.69 920,308,077.19

1 Fitimi neto per perindhen kontabel 2018 72,071,674.89 72,071,674.89

2 Dividentet e paguar (51,179,124.58) 3,013,755.00 48,165,365.58 -

3 Emetimi i kapitalit Akaionar (1,500,000.00}) (1,500,000.00)

4 Aksione te thesarit te riblera -
braiii Pozlelonl me 31 dhjetor 2018 553,146,862.00 - - 72,071,674.89 22,865,781.92 342,795,433.27 990,879,752.08

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2019 87,615,049.22 87,615,049.22

2 Dividentet e paguar (72,071,674.89) 4,027,742.00 68,043,932.89 -

3 Emetimi i kapitalit Aksionar (6,000,000.00) (6,000,000.00)

4 Alsione te thesarit te riblera -
xv Pozicloni me 31 dhjetor 2019 553,146,862.00 - - 87,615,049,22 26,893,523.92 404,839,366.16 1,072,494,801.30

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2020 93,822,454.98 93,822,454,98

2 Dividentet e paguar (87,615,049.22) 3,993,827.00 83,621,222.22 -

3 Emetimi i kapitalit Aksionar {2,000,000.00) (2,000,000.00)

4 Alkaione te thesarit te riblera -
xv Pozicloni me 31 dhjetor 2020 553,146,862.00 - - 93,822,454.,98 30,887,350.92 486,460,588.38 1,164,317,256.28

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2021 131,221,454.08 131,221,454.08

2 Dividentet e paguar (93,822,454.98) 5,384,390.00 88,438,064.98 -

3 Emetimi i kapitalit Aksionar (2,000,000.00) (2,000,000.00)

4 Alcsione te thesarit te riblera -
bial) ] Pozlclonl me 31 dhjetor 2021 553,146,862.00 - - 131,221,454.08 36,271,740.92 572,898,653.36 1,293,538,710.36




SHENIME SHPJEGUESE

2021

48_55_“
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesavedhe struktures standartete

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht vm._.mmﬂm_.uﬁ

Shih shenimet shpjeguese , bashkangjitur raportit te Audituesit te Pavarur
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SHENIMET SHPJEGUESE

MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE A.F.C. SHPK ,
TIRANE,

PER VITIN E MBYLLUR ME 31.12.2021

Informacion i pergjithshem.

Shogeria “ A. F. C .” sh.p.k eshte krijuar si shoqgeri me pergjegjesi té kufizuar
me Vendim té€ Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 508, date 12.06.1992 dhe eshte
pajisur me NIPT J61824006C

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese té Ligjit nr. 9901 date
14.4.2008, “Pér tregtaret dhe shogerite tregtare” si dhe nga statuti e legjislacioni
shqiptar ne fuqi.

Me 31 Dhjetor 2020, struktura e pjesemarrjes ne kapitalin themeltar eshte :

« Z DUPENA] SEIdATERL .ot seninssns sasmasmases 100 %.

Objekti i veprimtarise:

Prodhim dhe tregtim i artikujve te imet prej druri per perdorim per kuzhine dhe
aktivitet hoteleri- bar bufe. Selia e shoqerise eshte ne adresen ;

Rruga “ Themistoki Germenji”, Nr.2/173, Tirane.



Parimet e baza e pergatitjes se pasqyrave finaniare

Baza e Pergatitjes

Ligji i ri i Kontabilitetit kerkon zbatimin ligjor te standarteve nga shoqgerite. Bazat
e pergatitjes se Pasqyrave Financiare : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

Nga ana e Shogerise “ A.F.C.” shpk, Pasqyrat financiare jane pergatitur ne
perputhje me Ligjin nr.9228 date 29 Prill 2004, te ndryshuar me Ligjin
nr.9477,date 09.02.2006 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe
Standartet Kombetare te Kontabilitetit ( SKK).

Shogeria ka mbajtur te plote te dhenat e kontabilitetit ne sistem kompjuterik
dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe ate
fiskal.

Parimet e pergatitjes

Pasqgyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te kostos historike.

Monedha funksionale dhe raportuese.

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke ( monedha shqiptare).



Politikat kontabel kryesore.

Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedha té huaja jane konvertuar ne leke sipas kursit
ekzistues ne diten e transaksionit. Aktivet monetare dhe detyrimet ne valute , te
cilat jane te shprehura me kosto historike, vleresohen sipas kursit te kembimit
ne mbyllje te ushtrimit. Diferencat eventuale nga kembimi dhe rivleresimi jane
njohur ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Te drejtat per tu arketuar dhe per tu paguar (Aktivet dhe pasivet jo —monetare
ne monedhe te huaj), jane regjistruar sipas kostos historike dhe jane vleresuar
me kursin e kembimit ne mbyllje te ushtrimit. Gjendja e monedhave té huaja ne
arke dhe banke ne daten 31 Dhjetor 2020, eshte vleresuar me kursin e
kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise.

1. Likujditete dhe vlera arke te tjera

Per mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika kontabel e
vleresimit “ Vlera e drejte “, sipas SKK nr.3.

Gjendjet e likuiditeteve , perfshijne vlerat monetare ne arke si dhe gjendjet e
llogarive rrjedhese ne banke ne leke dhe ne monedha te huaja dhe paraqiten si
me poshte :

Leke
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 2021/2020
Arka 587 469 184265 +403 204
Ne banka:
19 725 633 44 69 859 012,64 -50 133 379,20
Total 20 313 102,44 70 043 277,64  -49 730 175,20

Ne banke shuma prej 20 313 102,44 leke eshte e gjitha Llogari rrjedhese

Ne pasqyrat financiare eshte bere rivleresimi i gjendjes se monedhave te huaja
me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne date 31 Dhjetor
2021. Efektet e kursit te kembimit jane perfshire ne pasqyren e te ardhurave dhe



shpenzimeve.Gjithashtu ne pasqyren e te ardhurave jane paragitur dhe te
ardhurat nga interesat per depozitat bankare.

2.Kerkesa te arketueshme

Nga shogeria ne zbatim te SKK kerkesat e arketueshme jane vleresuar me “Kosto
historike “.

leke

EMERTIMI 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020  2021/2020

Kliente per mallra e sherbime 647 577 2953159 -2 305 582

Kjo llogari ne date 31.12.2021 paraqet detyrimin e papaguar nga kliente. Perkatesisht shumat 3630
leke e Klientit “Spot communication”, fatura nr. 2473/2021, shuma 4235 leke e klientit “Genner 2”,
fatura nr. 1990/2021, si dhe shuma 254 899 leke e Klientit Travel Med, fatura nr, 53+55.si dhe
Warmfire per shumen 15 750 leke,Brecycle ne shumen 15 000 leke faturat 82404370+82404374,Ymer
tanushi per shumen 11250 leke,Shehri Ismaili per shumen 10500 leke, Redi Pelet per shumen 321353

leke.

2.2 Te tjera Kerkesa

Te tjera kerkesa jane te perbera:

leke
EMERTIMI 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020  2021/2020
Tatim Taksa per TVSH 12 759 612 11961974 +797 638

Total 12 759 612 11961974  + 797 638




3. Gjendje e inventarit

leke

31 dhyetor 2021 31 dhjetor 2020 2020/2019
Lendet e para 1173 119 630 375 +542 744
Iventar 1 imet 662 714 464 551 +198 163
Lende ndihmese - i -
Produkte te gateshme 13 374 067 13 479 567 -105 500
Mallra per rishitje 280 412 106 727 +173 685
Total 15 490 312 14 681 220 +809 092

Per inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 eshte

aplikuar politika kontabel e vleresimit “ Kosto historike”.

Ne zbatim te Ligjit nr.9228, date 29.4.2004 nga drejtimi i shoqgerise eshte kryer
iventarizimi fizik i gjendjes se inventarit ne fund te vitit 2021.

Per te percaktuar koston e inventarit gjate vitit eshte perdorur metoda “FIFO”.

3.5 PARAPAGIMET

EMERTIMI

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

2021/2020

Parapagime

2346 132,97

1438 834

+907298.97

Shuma prej 2 346 133 leke perbehet nga parapaguar furnitori “Fredi shpk
shuma 380 252 leke , furnitori Jinan unique - kine per shumen 796 860 leke
si dhe furnitori Messe frankfurt per shumen 1 092 565 leke.



4. Investimet afatgjate financiare

EMERTIMI 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 2021/2020
Aksione 88523705123 608704 380,25 +276 532671

Shuma prej 640 057 051,23 leke jane investime te kryera ne aksione prane bankes
Credins Shgqiperi, shuma 245 180 000 leke eshte investuar gjate vitit 2021 ne
Credins Kosove(kontrate nenshkrimi aksionesh Nr prot 182 dt 07.04.2021 .

5. Aktivet afatgjate materiale

Aktivet e trupezuara jane deklaruar me koston historike minus amortizimin e
akumuluar, i cili llogaritet mbi vleren e mbetur te AAM.

Konstatimi kontabel i zhvleresimit te vleres se elemeteve te AAM qe rezulton nga
perdorimi dhe gendrimi eshte bere duke u mbeshtetur ne normat fiskale vijetore
te amortizimit.

Aktive te gendrueshme te trupezuara

AAM: Vlera fillestare

Toka Ndertesa Instalime Mjete Paisie zyre Prodhim Totali

Pergjith. transporti  E informatike Proces

Gj. 31.12.2020: 5 635 882 590 806 654 80870603 7019653 8650334 20949113 713932239
Shtesa - 43 072 926 3602993 7414200 3422 480 - 57 512 605
Paksime - - - 3410750 - - 1959775
Gj. 31.12.2021: 5635 882 633879580 84473602 11023103 12072 814 20949113 768034094
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Amortizimi i AAM dhe vlera e mbetur

Gj.31.12.2020 - 175492514 64601171 4905 229 5242291 = 250241 205
Shtesa - 17 414 087 3 980659 1658585 1460508 = 24 513 838
Paksime - - 2008371 - - - -2 008 371
Gj.31.12.2021 - 192 906 601 66573 814 6563 814 6702 799 - 274 746 673

Vlera e mbetur

331.12.2020: 5635882 415314140 16269432 2114424 3408043 20949113 463 691 034
Shtesa - 43 072 926 360299% 4003450 3422 480 - 10349 259
Paksime - 17 414 087 1972288 1658585 1460508 - 19 882 024
31.12.2021: 5635882 440972979 17900 143 4459289 5370015 20949113 495 287 421

Nga Shogqeria per vitin 2021 eshte llogaritur amortizmi per AAM ne shumen

24 513 839 leke. Ne llogaritjen e tij jane zbatuar normat e percaktuara ne Ligjin
Nr .8438, date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat .

Per ndertesat me vlere 90 585 517 leke , te cilat nuk jane ne funksion , nuk
eshte llogaritur amortizim.

Amortizimi ze 11.6 % te kostos se plote te shpenzimeve kryesore dhe ai eshte
pasgyruar drejt ne shpenzimet e vitit ushtrimor.

7. Huate dhe parapagimet

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 2021/2020

Furnitore per blerje . 333 990 -333 990
Parapagimet ¢ arketuara - - -
Detyrimet ndaj sig. shogerore 1292 491 998 841 +293 650
Detyrimet tatimore 292591573 3 91929346 -993 37773
Detyrimet te tjera 2747 534 4516 819 -1 769 285
Total ' 6 965 940,73 9768 943 2803002

Detyrimet ndaj sigurimeve shoqerore ne shumen 1 292 491 leke jane detyrime
te muajit dhjetor dhe jane shlyer gjate muajit janar 2022 dhe detyrimet ndaj



organeve tatimore jane detyrimet per TAP-in ne shumen 281 373 leke ge jane
paguar ne janar 2022, detyrimet per taksen e fjetjes ne hotel per muajin dhjetor
‘21 ne shumen 57 400 leke ge eshte paguar ne janar 2022 , tatimi ne burim
per shumen 15 298 leke eshte paguar ne janar 2022 si dhe detyrimi per tatim
fitimin e nxjerre nga bilanci vitit 2021 ne shumen 2 571 844,73 leke.

9.1 Kapitali nenshkruar

Ne 31 dhjetor 2021 ortaket i vetem i shogerise “ A.F.C.” shpk ka ne
zoterim pjese si vijon:

% 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 2021/2020
Kapitali i nenshkruar ; 100 553 146 862 553 146 862 -
Total 553 146 862 553 146 862 -
9.2 Rezervat dhe fitimi.

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 2021/2020
Rezerva ligjore dhe tjera 36 271 741 30 887 351 +5 384 390
Fitim 1 pa shperndare 572 898 653 486 460 588 +86 438 065
Fitimi 1 ushtrimit 131 221 454 93 822 455 +37 398 999
Total 740 391 848 611 170 394 + 129 221 454

Ne zbatim te nenit 127 te Ligjit nr.9901, date 14.4.2008 “ Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” nga ana e shoqgerise jane llogaritur rezervat ligjore deri sa ato
te shkojne ne masen e kerkuar nga ligji.



Giate vitit 2021 paraqitet kjo situate ne lidhje me tatim — fitimin:

- tatim fitim i paguar per 2020, = ... leke 3 722 232

- tatim fitim 1 llogaritur gjate vitit 2021..................... leke 18 813 398

= tatim i pagnar gjate vitit 202 L....quuminivaiiiiisesss leke 17 624 397

- tatim fitim per tu paguar ........ccoceeeevevvceeerennnnnen. leke 2 533 231 leke

Te ardhurat dhe shpenzimet

Vleresimi i te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te
konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.

Te ardhurat dhe shpenzimet jane Kklasifikuar sipas natyres.Ato jane vleresuar
me vleren e tyre te drejte te shumes se arketuar ose ge do te arketohet.

Te ardhurat sipas natyres se tyre paraqiten si vijon:

000/leke

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020  2021/2020

Te Ardhurat
Te ardhura nga shitjet . 322826 267 396 +55 430
Te ardhura te tjera nga vepr. Shfryt. 20 629 2165 +18 464
Te ardhura financiare -4 470 -1428 -3 042
Te ardhura te tjera 3 820 5205 -1 385
Kthim nga eksportet -5 860 - -5 860
Ndryshimi ivent. prod. Gatsh. -105 -1 810 +1 705

Totali i ardhurave zh fr;ytzim. + financare 336 840 271528 +65312




Shpenzimet

Shpenzimet perfshijne shpenzimet per materialet e konsumuara, si dhe
shpenzimet e tjera rrjedhese ne momentin e ndodhjes se tyre ( parimi i
konstatimit te drejtave dhe detyrimeve).

000/leke

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 2021/2020

Matenale te konsumuara 86 649 69 595 +17 054
Paga + sig.shoq, shendetesore. 57 940 46 643 +11 297
Amortizim 1 aktiveve afatgjata 25 641 22 317 +3 324
Shpenzime te tjera: 44 044 37 164 +6 880
Taksa lokale e tjera 3149 2 844 +305
Udhetim e dieta+shp. e tjera 1923 862 +1 061
Totali 219 346 179 425 +39 921
000/leke

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020  2021/2020

Te Ardhurat
Te ardhura gjitheperfshirese 31353 15 585 +15 768
TOTALI | 31353 15 585 +15768

Te ardhurat gjitheperfshirese ne Shumen 31 352 670,98 leke , Firma AFC shpki ka perfituar
rritje te kapitalit aksionar prane bankes Credins si rrjedhoje e kapitalizimit te dividentit te
shperndare nga fitimi | vitit 2019 ne Shumen 15 585 452,91 leke , | cili nuk eshte terheq po
eshte riinvesturar si dhe kapitalizimi | fitimit te vitit 2020 ne Shumen 15 767 218,07 leke.



000/Leke

2021 2020
"TE ARDHURAT 336840 271528
SHPENZIMET 219 346 179 425
Te Ardhurat e realizuara per 1 leke shpenz. 1.54 1.51

Nga sa siper rezulton se ne vitin 2021 per 1 leke te shpenzuar jane marre 1.54
leke te ardhura, kurse ne vitin 2020 jane marre 1.51 leke te ardhura per 1 leke
te shpenzuar

Te dhena per Rezultatin dhe detyrimet tatimore.

000/Leke

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Te Ardhurat 336 840 271528
Shpenzimet 219 347 179 425
Fitimi kontabel i vitit ushtrimor 117 493 92 103
Shpenzime te pa njohura per efekte fiskale 3 333
Fitimi para tatimit 117 496 92 436
Tatimi mbi fitimin 15 % 17 624 13 865

Fitimi 1 vitit financiar 99 869 78 238



Te gjitha transaksionet ge Shogeria “ A.F.C.” shpk ka realizuar gjate vitit

2021, jane pasqyruar ne Bilancin e vitit 2021 dhe ne pasqyrat shoqgeruese te
bilancit.

Ngjarje te tjera mbas bilancit, te cilat mund te kene ndikim ne rezultatin
financiar te shogerise per periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2021, nuk ka.

HARTUESJA PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE

( Fabian SEJDARASI )




